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Jos vai kun...

J okaisen suomalaisen sika-alan ihmi-
sen mielessä on nyt afrikkalainen sika-
rutto. Vaihtoehtoja on kaksi, jos tauti 

tulee tai kun tauti tulee. Todennäköisyy-
den mukaan vaihtoehto ”kun tauti tulee” 
alkaa olla pelottavan lähellä.

Tautia löytyy Venäjän rajan takaisista vil-
lisioista ja lahden toisella puolella Viron 
sikaloissa ja villisikapopulaatiossa. Virossa 
rajoitustoimenpiteet ovat onnistuneet hei-
kosti ja jollei tautia saada nopeasti kuriin, 
niin todennäköisyys taudin siirtymisestä 
ihmisten (turistien), autojen, tavaroiden 
tai elintarvikkeiden mukana Suomeen kas-
vaa koko ajan.

Nyt kun asiasta tiedotetaan voimak-
kaasti, valtaosa ihmisistä muistaa asiaan ja 
osaa käyttäytyä vastuullisesti, mutta mitä 
pidemmän ajan tautiepidemia Virossa kes-
tää, sitä huolettomammin siihen valitetta-
vasti suhtaudutaan.

Suomen sikatalous on erittäin vaikeassa 
tilanteessa ja afrikkalaisen sikaruton tulo 
Suomeen olisi erittäin paha isku koko ket-
julle.

Vaikka sianlihan vientiä on rajoitettu jo 
nyt osittain poliittisien syiden takia, niin 
sikaruton tulo pysäyttäisi viennin koko-
naan ja kotimaan markkinoille muodos-
tuisi vaikea ylituotantotilanne, jolloin tuot-
tajahinnat väistämättä laskisivat. Ja niissä ei 
tällä hetkellä ole enää laskunvaraa.

Viranomaiset ovat harjoitelleet toimen-
piteitä taudin varalta, mutta poliittisella 
puolella todellista varautumista ei ole 
nähty.

Valtiovalta korvaa afrikkalaisen sikaruon 
aiheuttamia kustannuksia, mutta korvauk-
set ovat vahinkoon nähden alimittaisia. 
Koko sikakatju kaipaakin nyt selkeää vies-
tiä siitä, että valtiovalta turvaa sikatalou-
den jatkamisen edellytykset, jos tauti Suo-
meen tulee. 

Suomalaiset sikatalousyrittäjät ja koko 
elintarvikeketjussa työskentelevät ovat syyt-
tömiä tilanteeseen, ja jos tauti tulee, se vai-
kuttaa erittäin laajasti myös muihin kuin 
sikayrittäjiin. Tässä taloustilanteessa koko-
naisen tuotantoalan pysähtyminen olisi 
raju isku koko kansantaloudelle.

Sorkat kuntoon

V aikka lehmä makaa pitkiä aikoja 
päivässä, ovat lehmän jalat yksi tär-
keimmistä hyvinvoinnin ja tuotosky-

vyn mittareista.
Siirtyminen parsinavetoista pihatoihin 

ja laiduntamisen väheneminen ovat lisän-
neet sorkkaongelmia. Tilannetta on vai-
keuttanut se, että laajentaneilla tiloilla on 
usein eläinkaupan mukana tullut uusia 
sairauksia, jotka ovat joissain tapauksissa 
levinneet epidemiaksi koko karjaan.

Sorkkaterveyden kannalta kaksi asiaa on 
yli muiden, puhdas ja kuiva. Märän lannan 
seassa lilluvat sorkat ovat avoin kutsu sork-
kaongelmille.

Lantakäytävien puhtauteen kannattaa 
satsata ja tarpeen tullen tihentää puhdis-
tuskertoja. Sorkkaongelmien taloudelli-
set vaikutukset ovat niin suuria, että lan-
taraappojen käytön lisäämiselle tai puh-
distusrobotin hankinnalle on useimmiten 
järkevät taloudelliset perusteet.

Jos lantakäytävien puhdistus vaatii pal-
jon ihmistyötä, on syytä tarkkaan miet-
tiä työn automatisointia. Kun katsoo tuo-

reita tutkimustuloksia (s. 18–22 juttu), 
niin parempi sorkkaterveys maksaa var-
sin nopeasti takaisin hieman isommankin 
investoinnin.

Parempi sorkkaterveys tuo myös yrittä-
jälle mielenrauhaa ja sen rahallinen arvo 
nopeasti muuttuvassa maailmassa on mit-
taamaton.


